

## États consolidés des résultats

Pour les exercices terminés les 31 octobre

(en millions de dollars)	2003	2002	2001
<b>Revenu d'intérêts</b>			
Prêts	<b>7 542 \$</b>	7 796 \$	10 154 \$
Valeurs mobilières			
Dividendes	<b>721</b>	595	540
Intérêt	<b>2 727</b>	3 083	3 386
Dépôts à des banques	<b>212</b>	132	191
	<b>11 202</b>	11 606	14 271
<b>Frais d'intérêts</b>			
Dépôts	<b>4 202</b>	4 754	8 077
Effets subordonnés et débetures	<b>259</b>	201	304
Autres obligations	<b>1 125</b>	1 351	1 499
	<b>5 586</b>	6 306	9 880
<b>Revenu d'intérêts net</b>	<b>5 616</b>	5 300	4 391
<b>Provision pour pertes sur créances (note 3)</b>	<b>186</b>	2 925	920
<b>Revenu d'intérêts net après provision pour pertes sur créances</b>	<b>5 430</b>	2 375	3 471
<b>Autres revenus</b>			
Revenus sur services de placement et de valeurs mobilières	<b>2 132</b>	2 085	2 205
Commissions sur crédit	<b>415</b>	415	425
Gains nets sur valeurs du compte de placement	<b>23</b>	26	216
Revenu de négociation	<b>104</b>	529	1 318
Frais de service	<b>641</b>	596	561
Titrisations de prêts (note 4)	<b>250</b>	218	272
Revenu sur cartes	<b>252</b>	249	249
Assurances, déduction faite des règlements	<b>420</b>	375	326
Honoraires de fiducie	<b>70</b>	76	86
Gains à la vente de placements immobiliers (note 22)	<b>–</b>	–	350
Gain à la vente de l'entreprise de tenue de comptes et de garde de fonds communs de placement (note 22)	<b>–</b>	40	–
Réduction de valeur du placement dans les coentreprises	<b>(39)</b>	–	–
Divers	<b>156</b>	320	439
	<b>4 424</b>	4 929	6 447
<b>Revenu d'intérêts net et autres revenus</b>	<b>9 854</b>	7 304	9 918
<b>Frais autres que d'intérêts</b>			
Salaires et avantages sociaux (note 14)	<b>3 758</b>	3 566	3 708
Frais d'occupation des locaux, amortissement compris	<b>656</b>	605	592
Frais de matériel et de mobilier, amortissement compris	<b>650</b>	661	656
Amortissement des actifs incorporels (note 5)	<b>772</b>	998	1 292
Amortissement des écarts d'acquisition (note 5)	<b>–</b>	–	198
Dépréciation des écarts d'acquisition (note 5)	<b>624</b>	–	–
Coûts de restructuration (note 23)	<b>92</b>	–	239
Divers	<b>1 812</b>	1 922	1 969
	<b>8 364</b>	7 752	8 654
<b>Revenu (perte) avant provision pour (économie d') impôts sur les bénéfices</b>	<b>1 490</b>	(448)	1 264
<b>Provision pour (économie d') impôts sur les bénéfices (note 15)</b>	<b>322</b>	(445)	(206)
<b>Revenu (perte) avant part des actionnaires sans contrôle dans des filiales</b>	<b>1 168</b>	(3)	1 470
<b>Part des actionnaires sans contrôle dans le revenu net de filiales</b>	<b>92</b>	64	78
<b>Revenu net (perte nette)</b>	<b>1 076</b>	(67)	1 392
<b>Dividendes sur actions privilégiées (note 12)</b>	<b>87</b>	93	92
<b>Revenu net (perte nette) applicable aux actions ordinaires</b>	<b>989 \$</b>	(160) \$	1 300 \$
Nombre moyen d'actions ordinaires en circulation (en millions) (note 24)			
– De base	<b>649,8</b>	641,0	627,0
– Dilué	<b>653,9</b>	646,9	635,5
Revenu (perte) par action ordinaire (note 24)			
– De base	<b>1,52 \$</b>	(0,25) \$	2,07 \$
– Dilué	<b>1,51</b>	(0,25)	2,05

Voir les notes afférentes aux états financiers consolidés